PAGE

          Администрация городского поселения «Карымское»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  «23 » апреля  2020 г.

                                       № 116
 Об утверждении порядка применения

целевых статей бюджетной классификации

расходов бюджета городского

поселения «Карымское»

В целях реализации статей 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Карымское» от  23 июня 2016г № 26, учитывая приказ Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019г № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказ Министерства финансов Забайкальского края от 27 декабря 2018года № 334-пд «Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета Забайкальского края и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края», приказ Комитета финансов муниципального района «Карымский район» от 31 декабря 2019года № 54-пд «Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального района «Карымский район»:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета городского поселения «Карымское».

2. Признать утратившим силу распоряжение от 31 декабря 2015 № 482

«Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету городского поселения «Карымское».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2020года.

        4. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальной интернет-странице городского поселения «Карымское»  http//www. karymskoe.ru, а также на информационном стенде городского поселения «Карымское».
Глава  городского поселения  «Карымское»                               И.И.Мыльников

Утвержден распоряжением
администрации городского поселения

«Карымское»
от  «23» апреля 2020 г. № 116
Порядок применения  кодов бюджетной классификации расходов бюджета городского поселения «Карымское»
1. Общие положения

Настоящий Порядок регламентирует процедуру применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета городского поселения, «Карымское» (далее - бюджет поселения)
При составлении и исполнении бюджета городского поселения, «Карымское», в части расходов и источников финансирования дефицита бюджетов применяются коды бюджетной классификации согласно «Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», утвержденному Министерством финансов Российской Федерации, «Порядку применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета Забайкальского края и бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края», утвержденному Министерством финансов Забайкальского края, «Порядку применения кодов бюджетной классификации расходов бюджета муниципального района «Карымский район»», утвержденному Комитетом финансов муниципального района «Карымский район» и настоящим Порядком.

Целевые статьи
Целевые статьи расходов бюджета городского поселения,  обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета городского поселения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета городского поселения, не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета городского поселения не производились кассовые расходы соответствующего бюджета, а также, если настоящим Порядком не установлено иное.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи допускается в следующих случаях:

1.  В части изменения наименования и (или) кода целевой статьи для отражения расходов бюджета поселения, в целях софинансирования, которых бюджету поселения предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального и краевого бюджетов в течение финансового года;

2. В части изменения наименования целевой статьи в связи с изменением законодательства Российской Федерации, Забайкальского края, Карымского района при условии сохранения целевого назначения осуществляемых расходов;

3. В части изменения наименований и (или) кодов направлений расходов, отражающих результаты реализации региональных проектов, в связи с внесением изменений в результате реализации региональных проектов, уточнением целевого назначения.
2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета городского поселения на соответствующие целевые статьи
000 00 20300 Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на оплату труда с учетом начислений  главе городского поселения.

000 00 20400 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на содержание и обеспечение деятельности аппарата  органа местного самоуправления городского поселения.

000 00 02002 Проведение выборов и референдумов в органах местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения, связанные с проведением выборов и референдумов в органах местного самоуправления городского поселения.

000 00 07050 Резервные фонды местных администраций
По данной целевой статье планируются бюджетные ассигнования на образование резервного фонда для финансирования непредвиденных расходов бюджета городского поселения.
В случае принятия в установленном порядке нормативно-правовых актов об использовании средств резервного фонда для финансирования непредвиденных расходов бюджета городского поселения, вышеуказанные расходы подлежат отражению по соответствующим разделам и подразделам классификации расходов, исходя из их отраслевой и ведомственной принадлежности.
000 00 92300 Выполнение других обязательств государства

По данной целевой статье отражаются бюджетные ассигнования на прочие расходы по обязательствам городского поселения, не отнесенным к другим целевым статьям, в том числе:

на исполнение обязательств по договорам и соглашениям, заключенным от имени поселения;

исполнение судебных решений по искам о взыскании денежных средств за счет казны городского поселения;

на подготовку и переподготовку муниципальных служащих;

на освещение деятельности органов власти городского поселения и публикацию нормативных правовых актов, на подготовку и опубликование информационных материалов Администрации городского поселения «Карымское» в средствах массовой информации;
на реализацию социальных гарантий, связанных с реорганизацией органов власти городского поселения;
на исполнение обязательств по договорам и муниципальным контрактам, заключенным в рамках исполнения полномочий органов власти.

000 00 21801 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения:

на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

по созданию, хранению и восполнению резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.
000 00 31502 Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения)

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения по строительству, модернизации, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального и регионального значения).

000 00 35105 Мероприятия в области коммунального хозяйства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд по мероприятиям в области коммунального хозяйства.
             000 00 60003 Благоустройство - озеленение
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения по благоустройству - озеленение территории поселения.

                000 00 60004 Благоустройство- Организация и содержание мест  захоронения.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения - организации и содержанию мест захоронения.

               000 00 60005 Благоустройство - Прочие мероприятия в области благоустройства.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения по прочим мероприятиям по благоустройству по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
000 00 49101 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на выплату пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского поселения.
000 00 52106 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов поселений на предоставление межбюджетных трансфертов в форме иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Поступление в бюджет муниципального района  иных межбюджетных трансфертов на указанные цели отражается по коду 000 2 02 40014 00 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» классификации доходов бюджетов.

PAGE